
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

QUARTA-FEIRA – 21 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 30 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 
 

 
 
▪ ATA Nº 003/2024; TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, VISANDO A CONCLUSÃO DO ESPAÇO 

EDUCATIVO RURAL DE 06 SEIS SALAS, ESCOLA NOVA MUCUGÊ.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

QUARTA-FEIRA 

21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 30 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipa( de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001-34
I'qu l`el.  Douca Medrado` n.73` Centro Mucuge -BA-Ccp.  46.750-000
'I'elefax:

3338-2157  / 2466

ATA N° 03 DE REUNIAO DA COMISSAO DE LICITACAO
TOMAI)A DE PRECO N° 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 149/2023

:1t>.I  2U  (vinle.s)  dias  do mes de fevereiro de  2024, a.s O9h50min, na sede da Prefei[ura Municipal

lie  MucugG,  sit()  na  Praca Coronel  D()uca  Medrado,  n°  73,  nesta cidade,  rei.iniu-se  a Comis.sdo

Pei.manenle  de  Lici[acc~Io`  instiluida pelo  Decreto  n° 007,  de  23  de janeiro  de  2()23,  dent)ryiinudii

siiiipleJsmenle  de  COPEL,  para  sessdo  de  julgamen{o  dos  documen[os  de  proposlas  de  pre[(j.A

I.eltllivo.s a TOMADA DE PRECO N° 011/2023, visando a contratapdo de ernpresa especializada

para  execucdo  de  obras,  com fornecimento  de  material  e  mdo-de-obra,  I)arm  coliclusdo  [lo
Espa€o Educativo Rural de 06 (sets) salas, Escola Nova Mucuge, Vila Agricola, no munic[pio
de   Mucuge,  Termo  de  Compromisso   PAR  N°   16921/2013  -   FNDE,  conforme  I)Ianill.as

(ANEXO I) , cronogral'rra, memorial descritivo, projetos, del'I'Iais documentos, ai.exos constantes
e condic6es estabelecidas no Edital da Tomada de Precos n° 011/2023, motivado pelo Processo
Administrativo  n°   149/2023. -Presen[es  nesta  reunido.  a  Senhora  Presidenle,   Maiana  Neve,s
Sanlana` os membros da Equipe de Apoio, Aline Oliveira Profeta Almeida, Jos6 Marcos Oliveira
Profeta e Sandoval Paraguassti Junior. Tamb6m esliveram presentes o Senhor Abel Paraguassd
Alves -Engenheiro Civil do Municipio. e Fdbio Ricardo Ferreira Moura -Representcinre d() Se[or
de   Licil{i¢6es   e   Conlra[os,   com   o   intuito   de   auxiliar   o   [rdmite   do   certame.   ()   Edilcil  j`oi

di.sptjnibilizudo                nt]                Portal                dr                Profeitura                no                ende I.eco
n"`u`._r»iuiiuciige.transpav.enciaoficlalba.com.br/ e no Setor de Licilac6es e com ampla publicidade

|`eila em Jornal de Grande Circulaqdo "A Tarde" , Didrio O`ficial da Unido, Didrio O.|`lci(il Pr()prio
e Mural da Prefeitura, o que 6 de praxe. Dando inicio a sessdo, ctinstatou a presen€a da em|ire.`a
SETE   ENGENHARIA   PROJETOS   E   CONSULTORIA   LTDA,   inscrita   no   CNPJ   N°
34.509.202/0001-85,  representada  por  seu  s6cio  FRANCIS  MARLON  ANDRADE  SANTOS
SILVA, ii.scrito no CPF N° 039.633.045-29. Salienla-se que na segunda sessdo,  ap6s  {iberlur{i
tle  diligencia,  a Senhora Presidente,  Equipe de Apoio e Equipe T6cnica. dian[e da conclusdo d{i
undlise    das    documenta¢6es    de    habilitacdo,    declararam    habililada    a    empresa    SETE
ENGENHARIA PROJETOS  E CONSULTORIA LTDA, por  cumprir  o  que  exige  o  Edi[al.  A
I'residen[e deu con[irraidade relatando que nenhum inleressado manifestou interes.se de recursti,
dianle  dtis  priizos  previstos  em  Lei  e  no  Edital,  publicando-se  o  aviso  de  convoca¢do  |]ai.a  a

presenle sessdo de abertura do envelope de proposta de precos (8), dia 09/02/2024, Edicd() n° 25,
Ano  lr'.  A  Presiden[e  deu  seguimen[o  fazendo  mais  urn  alerta  sobre  o  process(i  e  prazt)  de
execu¢dt), con`f;orme cronograma apresen[ado no Edital, para que lodos f`iquem cienles, `salienladt)

I)I.incipalmen[e sobre os prazos exiguos de execu¢do e sobre as penalidades que poderdo receber
se descumprir o que  exige o  Edital,  tanto o parlicipante,  quanto o con[ratad().  Em sequGncitl. i.t)i
ui)resenlado  pela  Senhora  Presidente  o  envelope  de  proposta  de  preqo  da  empresa  SETE
ENGENHARIA  PROJETOS   E   CONSULTORIA  LTDA,  inica  empresa  |]arlicipanleJ.   .f,ob

guarda da Ctlmissao.  Foi passada a proposta de pre¢tj para que todos os presenles fa[um visl{is
e I)os.siveis questionamen[os, em sequencia sendo classificada a empresa abaixo:

i.--I--.+gi----.i#=-:

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

3 

QUARTA-FEIRA 

21 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 30 

 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mucuge
CNPJ -13.922.562/0001 -34
Pca Cel. Douca Medrado, n.73. Centro Muouge -BA-Cep. 46.750-000
Telefax:  (0**75) 3338-2157 / 2466

Contrata€ao de empresa especializala para execu€ao de obras, com fornecimento de
material e mdo-de-obra, visando a CONCLUSAO do Espa€o Educativo Rural de 06 (sets)

Salas, Escola Nova Mucuge, Vila Agricola, no municipio de MucugG, Terl'i'Io de
Compromisso PAR N° 16921/2013 -FNDE

VALOR ESTIMADO GLOBAL R$ 24.243,21

ORDEM EMPRESA CNPJ NO
VALORGLOBAL

/ SETE  ENGENHARIA  PROJETOS  E
34.509.202/0001-85 R$ 24.242,00

CONSULTORIA LTDA.

L()go  ap6s  conclusdo  do  julgamertto  das  propostas  de  pre€os,  a  Sra.  Presidenle  em  voz  alla

pergunta   ao   licitanle   se   gostaria   de   registrar   algo,   entao   o   direito  fioi   declinado.   Ap6s
classifiica¢do e conclusdo do julgamento, a Sra. Presidente DECLARA VENCEDORA a empresu
SETE   ENGENHARIA   PROJETOS   E   CONSULTORIA   LTDA,   inscrita   no   CNPJ.   N°
34.509.202/0001-85, com o valor global de R$ 24.242,00 (vinte e quatro mil duzentos e quarenta
e dots reais), lendo seus preQos dehiro dos valores ofertados no mercado para o mesmo servi¢o e
ler ,sido con.siderada classificada em todas as etapas. Ap6s conclu.sdo da etapa,  ou seja,  an&lise
das I)ropostas de precos, ratifiiicarcon a nossa aprovacdo paraf ins da contratacdo, nas condic6es
apresentadas   no  certcrme.   Ndo  havendo  a  manifesta¢do  de  recurso,  razodweis   os  preqos   e
regulares  os  documentos,   adjudicamos  o  objeto  licitado  a  licitante  vencedora.   Em  tempo,
solicitaremos a apreciacdo do processo pela Procuradoria Juridica do Munic{pio e submetemos
o procedimen[o a autoridade  superior para aprecia¢do e  homologa€do.  Nada mais havendo a
lratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Presidenle, a Equipe de Apoio e Equipe
T6cnica e demais preseutes, e as 10h50ndn declara como encerrada a sessdo.

MucugG/BA, 20 defevereiro de 2024
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Decreto n° 07, de 23 de janeiro de 2023

Maiana Neves Sanlana (Presidente) rdha]n.rfu  t\ajf,,i scLnr^ rd`
Aline Oliveira Profeta Almeida (Apoio) ` a_ un CRA-lid

'i Jos6 Marcos Oliveira Profeta (Apoio)
ti)thR,,`\\T    \ - ,

Sandoval Paraguassu Jinior (Apoio) //I     CR                                            1

Fdbio Ricardo Ferreira Moura (Represerttante do Setor de 'J\
'

•1

Licita¢6es e Contrafos) `---.~t

Abel Paraguassu Alves (Engenheiro Civil) ke. t4`j`¢...,.:  ikL`.
EMPRESA   PRESENTE

EMPRESA 1.                CNPJ NO 4ssirv4 rLJRI           +
SETE                    EN GEN HARIA

34.509.202/0001-85PROJETOS  E  CONSULTORIA
LTDA.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-02-21T16:56:58-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




